

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 27/2017 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2017
Data do Processo: 21/07/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço de faixas adesivadas e impressas, placas com armação em metalon e lona impressa, placas para sinalização e adesivo impresso.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 464, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2017, Licitação nº 27/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 4478 - ATHUS SINALIZACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FAIXA IMPRESSA EM LONA 440	M²	200,00		0,0000	20,00	4.000,00
3	FAIXA EM POLIETILENO E ADESIVO	M²	130,00		0,0000	16,00	2.080,00
4	ADESIVO IMPRESSO	M²	109,00		0,0000	17,00	1.853,00

Total do Participante -----> 7.933,00

Participante: 4480 - H & R SINALIZACOES VIARIAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PLACA COM ARMAÇÃO EM METALON 20 X 20 E LONA IMPRESSA	M²	40,00		0,0000	44,00	1.760,00
5	PLACA 60 X 80 CM EM CHAPA 14 PARA SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA	UNID	100,00		0,0000	49,00	4.900,00
6	PLACA 2,00 X 1,00 M EM CHAPA 14 PARA SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA	UNID	40,00		0,0000	199,00	7.960,00
7	PLACA 50 X 50 CM EM CHAPA 14 PARA SINALIZACAO COM FAIXA REFLETIVA	UNID	80,00		0,0000	22,00	1.760,00
8	PLACA 50 X 70 CM EM CHAPA 14 PARA SINALIZACAO COM FAIXA REFLETIVA	UNID	60,00		0,0000	25,00	1.500,00

Total do Participante -----> 17.880,00

Total Geral -----> 25.813,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 27/2017 - PR**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2017
Data do Processo: 21/07/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 8 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Marineide Cassia de Souza - - Equipe de Apoio
Helenita Martins Lourenço - - Equipe de Apoio
Adelson Barcelos Aguiar - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALBERTO AKAMINE - -
ENES LOPES DE SOUZA - -